
Sevgili Okuyucular, 
Bugünlerde Türkiye'de çok şiddetli tartışmalara yol açan çok önemli hadiseler ce­

reyan etmiş ve çok önemli kanunlar çıkmıştır. Ülkenin geleceği bunlarla yeniden şe­
killenecektir. Anayasada türban için yapılan değişiklik, özellikle azınlık vakıflarını 
ilgilendiren kanun, Türk ordusunun  Irak'a yaptığı  harekatın başlaması ve bitiril­
mesi, belediyeler ve  ilçelerle ilgili değişiklik teklifleri... 

Belediyelerin güçlendirilmesi, uzun zamandır Türkiye'nin olmazsa olmaz gayele­
rinden biri haline gelmiştir. Bazı belediyelerin kaldırılması, bazı yerlerin ilçe yapıl­
ması... siyasi arenada, siyasi menfaat elde etmeye yönelik değişiklik olarak tartışı­
lıyor. Diğer taraftan mahalli idarelerin güçlendirilmesi sağlanmadıkça ülke kalkın­
masının mümkün olamayacağı iddia ediliyor. 

Burada seçilmişler eliyle her şeyin idare edilmesinin daha kolay ve hızlı olacağı  
gerekçesinin,   Türkiye  açısından  araştırılması   gerektiği   hiç   düşünülmüyor.   Türki­
ye'de hep seçilmişler bürokratları suçlar ve halk da bu yönde şartlanmış olarak bü­
rokrasiye iyi gözle bakmaz. Acaba tersi doğru mudur? Yani asıl suçlular bürokratlar  
değil seçilmişlerdir diyebilir miyiz? 

Üzerinde durulan mahalli  idarelerin daha da güçlendirilmesi acaba şehirlerde 
arazi  işgallerini (vakıf,  hazine ve şahıs) artırır mı? Gecekondulaşmayı artırır  mı? 
İmar   planlamasından   rant   vurguncularının   daha   fazla   imkanlara   kavuşmasını 
sağlar   mı?   Dilberim   sahil   kasabalarının   şimdiden  beton   yığını   haline   getirilmiş  
çirkinliklerini daha da artırır mı? 

Bu suç veya işlemlerin başlıca sorumlusu her halde seçilmişlerdir. Seçim öncesi  
gecekondulaşmanın artmasında bürokrat mı yoksa seçilmişler mi suçludur? Öbür 
seçim öncesinde bu suçluları affedenler bürokratlar mıdır, seçilmişler midir? Plan  
değişikliklerini kimler tasdik ediyor ve arsa spekülasyonları yapanlar kimlere daya­
nıyor? Elektrik, su ruhsatsız binalara kimin müsaadesiyle bağlanıyor...

Merkezi hükümetin yürüttüğü hizmetlerde de, iktisadi devlet teşekküllerini kimler 
arpalık yapmıştır? Suçu, kaçakçılığı teşvik eden, ülke şartlarına uymayan kanun­
ları kimler çıkarmış, tatbikatlarında kimler son sözü söylemiştir. Mesela dünyanın 
en yüksek sosyal sigorta prim sisteminin zaruri sonucu olan kaçak işçi çalıştırma­
ya kimler çanak tutmuştur. Milyonlarca kaçak işçinin ve kaçak çalıştıran ve çalışan  
işverenin denetlenmesinin mümkün olmaması karşısında bürokratları nasıl suçla­
yabiliriz.  Kaç  müfettişle  kaç  milyon  suçlunun üstüne  gideceksiniz.  Üstüne  gidip 
cezalandırdığımız işçi ve işverenler   dolayısıyla üstüne gidemediğiniz için mükafat­
landırmış olduğumuz suçluların durumu, devleti küçük düşürmekten başka ne ma­
na taşır? 

Bu misalleri çoğaltmak mümkündür. Bürokratlar sütten çıkmış akkaşıktır demi­
yoruz ama, seçilmişler sütten çıkmış akkaşık mıdır sorusunun da sorulması gerekir 
diyoruz. 

Seçilmişler,  devamlı halkın  içindedir.  Ona hizmet ederse tekrar seçilir,  böylece  
hizmet öne çıkar... Fakat seçilmek için hizmeti taviz olarak yürüten ve bu tavizlerin  
sonucu olarak ülkeyi kalkındırmak değil bir kaçakçılık cenneti, akıldışılık cenneti,  
suçlu cenneti.... haline getiren seçilmişlerin bürokratlardan bir farkı dokunulmazlık­
larıdır. Hapse girmiş seçilmiş sayısı nadir denecek kadar azdır. Bunlardan bazıları  
da hapisten çıkarken halk tarafından davul zurnayla karşılanmışlardır. 

Halka saygı şarttır ve demokrasinin gereğidir ama, bunun devleti küçük düşür­
mesine ve toplumun neredeyse tamamını suçlu ve borçlu hale getirmesine ve ülke  
transferlerle geçinen bir dilenciler ülkesi haline gelirken faizler yoluyla sömürülme­



mize de yol açmaması gerekir. Bu ülkede, sosyal güvenlik kara deliğinin kapatılma­
sı için çıkarılmış kanunu bir günde eski haline döndüren, taban fiyatı olarak x lira  
veriyorlarsa ben (x + y) lira vereceğim diyen, bir taraftan kamu iktisadi teşebbüsleri­
ni  (KİT) tasfiye ederken belediyelerin yüzlerce iktisadi teşebbüs (BİT) kurmasına 
göz yuman, büyük şehirlerin % 60'ını gecekondularla dolduran....  çok seçilmişler 
gelip geçmiştir. 

Kötü para iyi  parayı kovar. Kötü siyasetçi de iyilerin siyasete girmesini önler.  
Bunun için mahalli idareleri aşırı güçle donatma hiç değilse şimdilik yanlıştır. Ta ki  
çok güçlü bir denetim mekanizması ve hızlı işleyen bir adalet cihazı kuruluncaya 
kadar.. Ülkemizde AB’nin hiç mevzubahis etmediği “parti içi”, “kurum içi” demokra­
siyi yerleştirinceye kadar.. Halkın eğitim seviyesini yeterli dereceye yükseltinceye 
kadar..  Türkiye’de tek devlet, tek millet, tek vatan, tek bayrak gerçeğinin 
dost, düşman herkese kesin olarak benimsetilmesine kadar..
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